
C OBSAH

Téma Rozhovor

/

The Economist

Kdo se bojí 
důchodů
Vláda Andreje
Babiše rezignovala 
na hlavní bod
programu - 
důchodovou 
reformu. Do- -nepopulárních 
opatření se a 
ale zjevně ° 
nechce ani s 
opoziei r 
Jan Němec

I za totality zákony 
fungovaly
S advokátem 
Tomášem Sokolem 
o nejhorším selhání 
státu, které zažil, 
sedání na rozpálená 
kamna a reálné 
možnosti, že vedení 
ministerstva 
zdravotnictví skončí 
před soudem
Václav Drchal

Olympijské 
minové pole 
Sponzorovat 
olympiádu už dávno 
není žádný med. 
Jedné hrozí bojkot, 
druhou by asi bylo 
nejlepší zrušit

U Rubikonu 
Koketerie 
amerických 
republikánů 
s fašismem již 
přešla v zásnuby.• ve 00 Na vine jsou dějiny 
psané vítězi
Daniel Deyl

TÉMA

Jan Němec

10 Vrabec je v hrsti.
Koho zajímá holub
Miroslav Zámečník

UDÁLOSTI

12 Čerstvá sekaná

16 Komentáře
Glosa
Na hrotu

ROZHOVOŘ

18 I za totality zákony 
fungovaly
Václav Drchal

PRÁCE

24 Řekni, kde ti lidé jsou 
Petr Weikert

POLITIKA

26 Kdo s kým a za kolik
Ladislav Mrklas

ENERGETIKA

28 Našlápnuto do éry 
zeleného plynu
Jan Brož

KONFERENCE

30 Škoda naskakuje 
na obří baterie
Jan Brož

ODPAD

32 Bez licence boss
Vadim Fojtík

POHLED

34 Volná živnost 
už nestačí
Lucia Luptáková, 

Matěj Korduliak

CHILE

36 Poslední bitva 
(zase) vzplála
Tomáš Nidr

POHLED 

39 Udělejme další krok 
Michal Ježdik

ŠVÝCARSKO 

40 Swexit bez hysterie 
Daniel Deyl

THE ECONOMIST

42 Středa, není vás 
tam třeba

43 Olympijské 
minové pole

ESEJ

46 U Rubikonu
Daniel Deyl

49 Fikce

PŘÍRODA

50 Malé české ráje: 
Radime, vejš aneb 
Výprava k meandrům 
Botiče
Miroslav Zámečník

SPOLEČNOST

52 Přestupy 
Narozeniny

54 Konečná


